Psychomachia

<https://hdl.handle.net/1874/282982>

Prudentius De conflictu vitiorum & virtutum
versus in comedationem poete

3

Agel
**Aurelii Clementis Pm
detii psychomachia**

Si ^{longe pma / Defensio / pecc} scriperit plus vatis
^{pecc} ^{dispergit}
Hic in bellis spuare curit
Pm prodet regi. ^{longe / pecc} De sonore bellis
Subq^u ingo multos Optimis ducet
Ora languent aie si sensib^u ent
Turbato hostis affa bella nuerit
At satiro fuit etiam relinisse ad uita
Quod multos gen gen p domi^u niss^u vnos
Hoc potis omni vitiorum peste repulsa
Statim ab infirmitate tristis

Arguenda quod discernunt pma libelli
Quis quodq^u caput maternum q^u regi
Nec breviter nuncat libro in p^u s^u vno
prestat q^u tota manus amasonis
Arguenda decam capita Abri Deconflictu
vitiorum & virtutum

Dicit p^u fiduci pugnans ac idolatria
Eduq^u pudicaria seditionis bella
Utq^u iram ptem suberat parvula fortis
Lateris in forcea caput superbia quinto
Imperio quinto Devicta & subiectate
In p^u frumentis opatio Sicut auro
P^u hoc ut fidei concordia concitat os
Octavo dunc^u vniuersitatis discordia turbat
In uno condit fidei discordia telis
P^ustrum foribus cyparis tuta dicuntur

(Bacento, Iac de Meda c. 1499)

Cantab 1457

apud sanctum Petrum et nobis hoc inservitum et non facias tamquam ppuy et 1479
nisi facilius inter nos inter nos
pputum est et illud quod per amputat. Et stat uero ppputo ab al.

Chirelii Clementis Prudentii In psychoma- chiā. Id est libri de cōpugnātia anime. Prologus. incipit feliciter.

Metrū Iambicū.

Dixi ad f. baro
Gius sicut hunc
nisi et uent a dolo
fogo ab al.

Putab ac continuatio
no factus filius Cesar
ubiqua pars pariet
stria summaq; vnu
oramus te

Sicut fidelis prima credendi via est
Abram. beati seminis seruus pater

Adiecta cuius nomine aurit syllaba

Abram parenti dictus abraam deo.

Semile pignus qui dicauit victimē

Docens ad aram cum litare quis vele

Quod dulce cordi qd pium quod unicum

Deо libenter offerendum creato.

Pugnare nos met cum pphantis gentibus.

Suasit suumq; suorum exemplum deo.

Afec ante prolem coniugalem gignere

Deо placenter matre virtute editam

Quam strage multa bellicosus spiritu s

Portenta cordis levientis vicerit

Victum ferocios forte reges ceperant

Zoth immorantem criminosis viribus

Zodomie et gemorre quas soubecbat aduena

Pollens honore patruelis glorie.

Abraam limistris excitatus nuncus

Audit pinquum sorte captum belica.

Seruire diris barbaroz vinculis.

Armat tercentos tergesenos ventulas

Pergant vi hostis terga euntis cedere

Quem gaza dines ac triumphus nobilis

Laptis tenebat impeditum copus.

Nuin ipse ferrum stringit et plenus deo

Ibotan elate aperte fidei in fidei illig bimberet qd populu

Abraham videtur p
ffidem nec cogunt

Gensis iiii sed 20

Abraham videtur ad illi fidei
et psum sit illi pelli filius eius
vnguentus quod deo. Vnde
vnde uterum vnguento atq;
obi officiunt et in mib; locan
huius fidei vnde mitem quicun
mouit hunc tibi

Quis pille qui suadet al
quod domini aut mali

Tragedy iste lamen exstant
a sophio p sepius p
philosophorum rachetam p
racter. Et omnes

pattus aboth circubatur ab his

Verumq; ad f. familiq; a nro

Gensis deo 20

Quod nro ad iff abraham

lote pueri sui capti vni
militant et pcedebit verna

reloq; suis tridentis der

et oto et plearit et p
esq; dan. Et oto et p se

rib; uenit sup eis uocato
paritet eos et uideat ou

hunc bimberet qd populu

Prae missa dicitur et dicit auctorum
Prae missa dicitur et dicit auctorum

clator omittat rapinam.

Rex superbos mole probarum graues

Pellit fugatos. sauciato protinus

Fragit catheinas et rapinam liberat

Alurum. puellas. parvulos. monilia

Hreges equaz. yasa. vestes. bucales.

Loth ipse ruptis expeditus vinculis

Altrita bois colla liber erigit.

Abraam triumphi dissipator hostium

Redit recepta prole fratris inclitus.

Nequa fidelis sanguinis prosapia

Vis pessimorum possideret principum?

Adhuc recentem cede de Santa virum

Donat sacerdos cerculis celestibus

Dei sacerdos rex et idem prepotens:

Origo cuius fonte inenarrabili

Secreta nullu prodit auctorem sif

Melchisedech qua stirpe quis maioribus

Ignotis. vni cognitus tantum deo.

Mer et triforis angelorum trinitas

Senis reuicit hospitis mapalia:

Eti am ricta lara in alio ferale

Munus iuuentu mater exanguis stupet

Herede gaudens et cachinni penitens:

Hec ad figuram est prenotata linea

Quam nostra recto vita resculpat pede

Vigilandum in armis pectorum fidelium

Omne in nos portio nemo corporis

Que capti se seruiat libidini

Domi coactus liberandam viribus:

Decet nos large vernularum diuites

Humor et ex stix et 2 dominum a
nisi 200 multitudine animalium

Obcepit multitudine animalium

Gostinus a me ad Gostinum pertinet

Pro sapientia script

Sed et non
Si quid trecenti bis nouenis additis
Possunt figura nouerimus sub mystica
Mor ipse christus qui sacerdos verus est
Parentenatus alto & ineffabili
Libum beatis offerens victoribus
Paruam pudici cordis intrabat casam
Monstrans honorem trinitatis hospite.
Animā deinde spiritus complectibus
Pie maritam proliis expertem diu
Faciet perenni fertilem de semine
Tunc sera doceim possidens puerpera
Herede digno patris implebit domum